ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 12
(460) 19 февраля 2020 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского сельского поселения

19.02.2020 № 01
 п. Усть-Камчатск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Усть-Камчатского сельского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению во-
проса «О принятии Решения «О внесении изменений в
статьи 28 и 40 Устава Усть-Камчатского сельского поселе-
ния».

2. Публичные слушания провести 19 марта 2020 года
в 17.30 в зрительном зале МКУ «Усть-Камчатский Центр
культуры и досуга».

3. Назначить Оргкомитет по подготовке и проведению
публичных слушаний в следующем составе:

1) Шубенко Ирина Викторовна – председатель Собра-
ния депутатов Усть-Камчатского сельского поселения;

2) Ладонина Анна Владимировна – руководитель ап-
парата Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района;

3) Кирьянова Татьяна Павловна – председатель Из-
бирательной комиссии Усть-Камчатского муниципального
района;

Контакты Оргкомитета: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60
лет Октября, д. 24, Собрание депутатов Усть-Камчатского
сельского поселения.

4. Срок подачи в Оргкомитет предложений и рекоменда-
ций по обсуждаемым вопросам – до 16 марта 2020 года.

Предложения и рекомендации направлять с отметкой
«публичные слушания».

5. Оргкомитету обеспечить организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с Решением Со-
брания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
от 30.09.2013 № 83-нд «О порядке проведения публичных
слушаний в Усть-Камчатском сельском поселении».

Глава
 Усть-Камчатского сельского поселения

И.В. Шубенко

ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от « ___ » _________ 2020 года № _____-нд

О внесении изменений в статьи 28 и 40 Устава
Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов Усть-
Камчатского сельского поселения

«_____» ________ 2020 года № ____

1. Внести в Устав Усть-Камчатского сельского поселения
(с изменениями от 26.11.2018 № 125-нд, от 10.04.2019 №
143-нд, от 17.09.2019 № 162-нд, от 26.12.2019 № 175-нд)
следующие изменения:

1) абзац четвертый части 14 статьи 28 изложить в сле-
дующей редакции:

«Глава поселения, осуществляющий свои полномочия
на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью
лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или неком-
мерческой организацией, за исключением следующих слу-
чаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении по-
литической партией, органом профессионального союза, в
том числе выборным органом первичной профсоюзной ор-
ганизации, созданной в органе местного самоуправления,
участие в съезде (конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно-стро-
ительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении не-
коммерческой организацией (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза,

в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправле-
ния, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) с предварительным уве-
домлением Губернатора Камчатского края в порядке, уста-
новленном законом Камчатского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов
поселения в Совете муниципальных образований Камчат-
ского края, иных объединениях муниципальных образова-
ний, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов
поселения в органах управления и ревизионной комиссии
организации, учредителем (акционером, участником) ко-
торой является поселение, в соответствии с муниципаль-
ными правовыми актами, определяющими порядок осу-
ществления от имени поселения полномочий учредителя
организации либо порядок управления находящимися в му-
ниципальной собственности акциями (долями в уставном
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными за-
конами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за
исключением преподавательской, научной и иной творче-
ской деятельности. При этом преподавательская, научная
и иная творческая деятельность не может финансировать-
ся исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных
граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотре-
но международным договором Российской Федерации или
законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских
или наблюдательных советов, иных органов иностранных
некоммерческих неправительственных организаций и дей-
ствующих на территории Российской Федерации их струк-
турных подразделений, если иное не предусмотрено меж-
дународным договором Российской Федерации или законо-
дательством Российской Федерации.»;

2) в части 5 статьи 40:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой или неком-

мерческой организацией, за исключением следующих слу-

2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 12 (460) 19 февраля 2020 г.№ 12 (460) 19 февраля 2020 г.

чаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении по-

литической партией, органом профессионального союза, в
том числе выборным органом первичной профсоюзной ор-
ганизации, созданной в органе местного самоуправления,
участие в съезде (конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно-стро-
ительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении не-
коммерческой организацией (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправле-
ния, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости) с разрешения представителя
нанимателя, которое получено в порядке, установленном
законом Камчатского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов
поселения в Совете муниципальных образований Камчат-

ского края, иных объединениях муниципальных образова-
ний, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов
поселения в органах управления и ревизионной комиссии
организации, учредителем (акционером, участником) ко-
торой является поселение, в соответствии с муниципаль-
ными правовыми актами, определяющими порядок осу-
ществления от имени поселения полномочий учредителя
организации либо порядок управления находящимися в му-
ниципальной собственности акциями (долями в уставном
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными за-
конами;»;

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью

лично или через доверенных лиц;».
2. Настоящее Решение вступает в силу после государ-

ственной регистрации и официального опубликования.

Глава
 Усть-Камчатского сельского поселения

 И.В. Шубенко

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от « 30 » сентября 2013 г. № 86-нд

 О порядке учета предложений по проекту
Устава Усть-Камчатского сельского поселения,

проектам муниципальных правовых актов о внесении
изменений в

Устав Усть-Камчатского сельского поселения и
порядке участия граждан в их обсуждении

Принято Решением Собрания депутатов
Усть-Камчатского сельского поселения

от « 25 » сентября 2013 г. № 207

1. Общие положения

1. Настоящее Решение «О порядке учета предложений
по проекту Устава Усть-Камчатского сельского поселения,
проектам муниципальных правовых актов о внесении изме-
нений в Устав Усть-Камчатского сельского поселения и по-
рядке участия граждан в их обсуждении» разработано в со-
ответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», со
статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных об-
разований».

2. Учет предложений по проекту Устава Усть-Камчатско-
го сельского поселения (далее – Устав), проектам муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав и
участие граждан в обсуждении указанных правовых актов
направлены на реализацию прав граждан по осуществле-
нию местного самоуправления.

3. Обсуждение проекта Устава, проекта муниципально-
го правового акта по внесению изменений в Устав реали-
зуется посредством проведения публичных слушаний по
проекту Устава, проекту муниципального правового акта по
внесению изменений в Устав.

2. Порядок учета предложений по проекту Устава и
проектов муниципальных правовых актов о внесении

изменений Устав

1. Граждане вправе подать свои предложения по про-
екту Устава, проектам муниципальных правовых актов о
внесении изменений в Устав в Собрание депутатов Усть-
Камчатского сельского поселения (далее – Собрание де-
путатов) и (или) участвовать в обсуждении проекта Уста-
ва, проекта муниципальных правовых актов о внесении из-

менений в Устав при проведении публичных слушаний.
2. Предложения о дополнениях и изменениях в про-

ект Устава должны соответствовать Конституции Россий-
ской Федерации, требованиям Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», фе-
деральному законодательству, законодательству Камчат-
ского края.

3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект
Устава в виде конкретных норм Устава должны обеспечи-
вать однозначное толкование положений проекта Уста-
ва и не допускать противоречий либо несогласованности
с иными положениями проекта Устава. Предложения граж-
дан могут касаться как структуры, так и содержания про-
екта Устава, проекта муниципального правового акта о вне-
сении изменений в Устав.

4. Предложения по проекту Устава, проектам муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав на-
правляются в срок не позднее 5 рабочих дней до даты про-
ведения публичных слушаний в Собрание депутатов по
адресу: п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 24. Предло-
жения могут быть представлены как лично, так и по почте
по указанному адресу. На конверте необходимо сделать по-
метку: «проект Устава» либо «проект внесения изменений
в Устав».

В индивидуальных предложениях граждан должны быть
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес ме-
ста жительства и личная подпись гражданина. Коллектив-
ные предложения граждан принимаются с приложением
протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени,
отчества, даты рождения, адреса места жительства лица,
которому доверено представлять вносимые предложения.

Анонимными признаются предложения граждан, не со-
держащие хотя бы одного из перечисленных ниже сведе-
ний: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места
жительства.

5. Предложения признанные соответствующими требо-
ваниям, предъявляемым настоящим Решением, в срок не
позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний
подлежат направлению в организационный комитет по про-
ведению публичных слушаний.

6. Предложения по проекту Устава, проекту муници-
пального правого акта о внесении изменений в Устав, вне-
сенные с нарушением частей 2-4 настоящей статьи, учету
и рассмотрению не подлежат.

 7. При участии в публичных слушаниях граждане впра-
ве внести свои предложения по проекту Устава, проекту му-
ниципального правого акта о внесении изменений в Устав
в прениях.

8. Для организации прений при проведении публичных
слушаний ведущий публичных слушаний предоставляет
слово участникам публичных слушаний в порядке посту-
пления их предложений.

9. По окончании прений ведущий публичных слушаний
ставит на голосование каждое предложение, поступившее
от участников публичных слушаний. Предложения прини-

3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 12 (460) 19 февраля 2020 г.№ 12 (460) 19 февраля 2020 г.

маются простым большинством от числа зарегистрирован-
ных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого
проекта муниципального правового акта, на голосование
не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) при-
соединиться к предложениям, выдвинутым другими участ-
никами публичных слушаний.

10. Поступившие предложения подлежат учету при под-
готовке окончательного варианта рекомендаций публичных
слушаний.

 11. По результатам рекомендаций публичных слушаний
по проекту Устава, проекту муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав Собранием депутатов гото-
вится итоговый проект Устава, проект решения Собрания
депутатов о внесении изменений в Устав, который впослед-
ствии рассматривается на сессии Собрания депутатов.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта
Устава и проектов муниципальных правовых актов о

внесении изменений Устав

1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, про-
екта муниципального правого акта о внесении изменений в
Устав может осуществляться на собраниях граждан по ме-

сту жительства, месту работы. Принятые в результате об-
суждения на указанных собраниях предложения направля-
ются в Собрание депутатов и подлежат рассмотрению в со-
ответствии с настоящим Решением.

2. Граждане, а также учреждения и организации вправе
участвовать в обсуждении проекта Устава, проекта муници-
пального правового акта о внесении изменений в Устав на
публичных слушаниях.

4. Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения счи-
тать утратившим силу Положение «О порядке учёта пред-
ложений по проекту Устава и дополнений в него, а также
других муниципальных правовых актов и участия граждан
Усть-Камчатского городского поселения в их обсуждении»
от 16.11.2005 № 2-нд, принятое решением Собрания депу-
татов Усть-Камчатского городского поселения от 16.11.2005
№ 13.

Глава
Усть-Камчатского сельского поселения

А.И. Тихомиров

4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 12 (460) 19 февраля 2020 г.№ 12 (460) 19 февраля 2020 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай ,
п .  Усть -Камчатс к ,

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать :
19 .02 .2020 г .

Отпечатано  в  редакции
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  2  п .  л .

Распространяется  бесплатно